
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 85, Ano V

Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Atos do Executivo
- Decretos

Decretos

DECRETO N.º 3.352/2018 DE 04 DE JULHO
DE 2018

 

“REVOGA DECRETO Nº 3.351/2018 DE 04
DE JULHO DE 2018 QUE NOMEIA E DÁ
POSSE AO CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS”

 

                O Prefeito Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais,

                                     DECRETA:

         Art. 1 – Fica revogado o DECRETO
MUNICIPAL Nº 3.351/2018 DE 04 DE JULHO
DE 2018 QUE NOMEIA E DÁ POSSE AO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – CMAS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de
julho de 2018.

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.353/2018 DE 04 DE JULHO
DE 2018

 

NOMEIA E DÁ POSSE AO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

CMAS

 

          O Prefeito Municipal de Bom Sucesso –
MG, no uso de suas atribuições legais e,

          Em conformidade com a Lei Municipal
3.545/2018, de 04 de junho de 2018, em
especial o seu artigo 15, e a Resolução do
Conselho Municipal de Assistência Social-
CMAS nº 003/2018 de 13 de junho de 2018,

    

         DECRETA:

         Art. 1º – Ficam nomeados e empossados
os senhores abaixo relacionados para compor
o Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS:

 

REPRESENTANTES DO PODER
EXECUTIVO:

 

01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Iramir Maria da Conceição dos
Santos



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Suplante: Juliana Cristina de Almeida

 

Titular: Ângela Dantas de Maria

Suplementar: Camila Carmem Ribeiro
Teixeira

 

02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Maria das Graças Oliveira Santos

Suplente: Andrea Cristina Barros

 

Titular: Thais Machado Nossa Sardinha

Suplente: Zirlene Aparecida Galdino

 

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: Juliana Farah Vivas Gonçalves
Carvalho

Suplente: Mirtes Boanerges Teixeira

 

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA

Titular: Sebastião Marcos Caetano

Suplente: Aparecida das Dores Guimarães

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 

01 – ENTIDADES DE USUÁRIOS OU DE
DEFESA DE DIREITOS DE USUÁRIOS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular:  Rosa Maria Machado Vilela

Suplente: Sônia Maria Macedo

 

Titular:  Vilma Beatriz Anacleto

Suplente: Janete Raimunda da Silva

 

02 – ENTIDADES PRESTADORAS DE
SERVIÇOS NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Titular: Cleide Aparecida Cardoso

Suplante: Janete Maria dos Santos Silveira

 

Titular:  Fernando Henrique Santos

Suplente: Valdete Ananias Ribeiro
Nascimento

 

03 – REPRESENTANTES DOS
TRABALHADORES DO SETOR

Titular: Mariluze das Graças Carvalho

Suplente: Edineia Isabel da Silva

 

Titular: José Carlos Cardoso

Suplente: Pablo Roberto Machado
Rodrigues

 

         Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

         Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

        Publique–se, comunique–se e
cumpra–se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de
julho de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 


